
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Občasník Obecního úřadu ve Věcově                 5/2024 
Jimramovské Pavlovice – Koníkov – Míchov – Odranec – Roženecké Paseky – Věcov 

 www.vecov.cz     obec@vecov.cz     59244 Věcov 61    566 562 821 

 

 

                                                            Vážení spoluobčané, 

     
 

dovolte mi, abych Vám sdělila několik informací o činnostech v našich obcích. 

Velice chci poděkovat za kulturní i sportovní 

setkávání během léta  a podzimu.  Byla  oficiálně 

otevřena naučná „Modráskova stezka“ 

v Jimramovských Pavlovicích. SDH Roženecké 

Paseky pořádal hasičskou soutěž. Na Odranci a ve 

Věcově byla pořádána dětská hasičská soutěž 

„Novoměstský pohár Soptíků“.  

Velkou sportovní událostí bylo pořádání okresního 

kola dětských hasičských závodů hry Plamen a 

Závod hasičské všestrannosti a brannosti na 

sportovním hřišti ve Věcově, konající se v sobotu 

12. října 2024. Závodů se zúčastnilo 450 dětí. Od 

8.30 hod. začalo plnění disciplín. Odpoledne od 

12.30 hod pokračoval závod ZHVB pro kategorii 

dorost. Děkuji za přípravu i zázemí místnímu SDH 

Věcov a také rodičům našich závodníků, taktéž 

farmě Kadeřávek za uvolnění pozemků. 

 

Po krásném a slunném létě jsme zažili náročné 

měsíce září a říjen. Přívaly vody naše obce tolik 

nezatížily, ale pro naše sbory dobrovolných hasičů 

to byla velká zkušenost. Byly vyzvány HZS Kraje 

Vysočina o pomoc na rozvodněné  řece Svratce 

v Jimramově. 

 

Děkuji všem, kteří se podíleli na záchranných 

pracích.  

 

Vážím si Vašeho nasazení, obětavosti a ochoty 

pomoci v nelehké situaci. 

 

Poděkování zaslala rodina Kotoučková z Unčína, 

kde pomáhal SDH Odranec a Věcov, ale také  

městys Jimramov, včetně rodin bydlících podél 

řeky. 

 

          

http://www.vecov.cz/
mailto:obec@vecov.cz
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Co se podařilo zrealizovat? 

Ve Věcově KSÚS Bystřice nad Pernštejnem 

opravila most na hlavní komunikaci Jimramov – 

Nové Město na Moravě.  

Instalovali jsme nové nástěnky před prodejnou 

COOP a před Obecním úřadem ve Věcově.  

                                                                  

V Míchově finišují opravy KD „ Kovárna“.  

Proběhla výměna osvětlení na výletišti . 

 

 

 

                                          
 

V Jimramovských Pavlovicích proběhla oprava 

komunikace a nový nástřik povrchu. Udělali jsme 

opravu části fasády na budově „Lihovaru“, včetně 

nového venkovního osvětlení. 

Na hřišti MŠ v Roženeckých Pasekách byl 

dokončen  domek s herními  prvky.  

Provoz prodejny COOP bude nadále zachován. 

 

Na Odranci, od poloviny září, firma Skanska s.r.o.  

začala provádět stavební práce na komunikaci 

„horního obchvatu“. 

Začátkem listopadu  bude pokládat finální povrch 

cesty,  poté proběhne úprava terénu a vjezdů. 
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Probíhají podzimní práce - osekáváme a 

prořezáváme větvě vzrostlých stromů podél cest, 

aby zůstaly plně průjezdné.  

 

Ve čtvrtek 24. října bude probíhat svoz 

nebezpečného odpadu. Prosím, dodržujte časový 

rozpis, nebo kontaktujte zaměstnance pana Prchala. 

 

Rozvoz a dovoz obědů obstaráváme každý den a 

stále přibývá zájemců.  Z 20 obědů vozíme již 68. 

Staráme se o údržbu zeleně, svoz bioodpadu a 

kovového odpadu, čistíme zanešené příkopy. 

Provádíme kontroly vodojemů a kanalizací. 

Pomáháme Vám s přistavěním kontejneru i se 

závozem palivového dřeva.  

Pomáháme s údržbou a výsadbou květin na 

prostranství před budovou ZŠ i na hřišti MŠ. 

Vozíme děti z MŠ na plavání.  

Spolupracujeme se spolky SDH našich místních 

částí, se Svazem žen,  se zahrádkáři .    

 

Děkuji za práci našim obecním zaměstnancům.  

 

Na závěr Vás chci informovat, že naše  Pošta 

Partner získala uznání a ohodnocení nejkrásnější 

pošty v okrese Žďár nad Sázavou za poskytování 

služeb občanům.  

Máme z toho velkou radost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rovněž se zastavte u  nových nástěnek před 

obchodem ve Věcově, kde můžete zhlédnout 

práce našich školáků ze Základní školy. 

 

 

 

 

 

 

Děkuji Vám a přeji nám všem, aby se dařilo, abychom společně vytvářeli nádheru života, o kterou je třeba 

pečovat a vážit si jí.

       

                      Vaše starostka 
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Slavnostní otevření Modráskovy stezky 

v Jimramovských  Pavlovicích proběhlo poslední 

srpnovou sobotu 31. 8. 2024. 

Po přivítání Liborem Konvalinkou a poděkováním 

všem, kteří se podíleli na vytvoření této stezky, 

následovalo přestřižení modré stuhy starostkou 

Jaroslavou  Bobkovou. Přes 50 návštěvníků se 

vydalo k šesti stanovištím.  Hosté hojně využívali 

možnost projížďky v bryčce, tažené párem 

českomoravských klisen. 

Následovalo první setkání u zvoničky Naděje. 

Slavnostní atmosféru navozovaly vybrané písně 

pod vedením Michala a Josefa Budigových, 

doprovázené hrou na kytaru.  Zde nás Miroslav 

Totušek seznámil s tragickou událostí, která se 

stala 9. května 1945 ve žlebu nad zvoničkou 

v místě bývalého Stěžníku, kde bývala vyšlapána 

pěšina z Jimramovských Pavlovic do Jimramova. 

Krátce vzpomenul na památku šesti padlých a 

jednoho zraněného. Zároveň připomněl velkou  

statečnost žen padlých, které se musely vyrovnat 

s touto událostí, musely se samy postarat o své děti 

i svá hospodářství. 

Následovala modlitba a čtení bible ústy farářky 

z Jimramova, Elen Plzákové, včetně požehnání a 

slavnostního zvonění. 

Mezi hosty jsme měli možnost vidět pana 

Miroslava Nováčka z Jasenice, básníka, který 

celou událost z roku 1945 zabalil do několika 

veršů, zaznamenaných na tabulce na zvoničce. 

Poté jsme se přesunuli k včelařskému stanovišti  

u  Lučního baru, kde bylo připraveno malé 

pohoštění.  

Zde, v blízkosti klátu s Michalem Šafrem 

vyřezanou včelou, proběhlo zasazení památné lípy, 

potomka slavné Lukasovy lípy z Telecí, kterou 

vypěstovala a věnovala rodina učitelky Veroniky 

Dvořáčkové,  která  dohlíželi, aby zástupci čtyř 

rodin ubytovatelů společně s potomky padlých lípu 

zasadili a ošetřili, aby se jí u nás dobře dařilo. 

Na závěr na nás čekala ještě dvě překvapení. Sylva 

Totušková vytvořila knihu fotografií  Modráskova 

stezka, od května 2021 po srpen 2024 s krátkými 

komentáři a  fotografiemi, od počátku myšlenky 

vytvoření této stezky, včetně průběhu tvorby, kdy 

jsme celou realizaci prováděli svépomocí. 

Druhým překvapením bylo, když se dva Modrásci 

očkovaní  přiletěli podívat, co se děje a usadili se 

přímo u Lučního baru. 

Těší nás, že se návštěvníkům stezka líbí. Je 

zábavná, poučná, s moderními prvky a z vlastní 

zkušenosti víme, že i ti nejmenší, kteří měli  

problémy s krátkými vycházkami, tuto trasu milují 

a jsou první u Lučního baru, kde najdou něco 

dobrého. 

Celá akce probíhala v příjemné atmosféře, teplé 

počasí s mírným větrem nám přálo, takže na závěr 

zbývá ještě jednou poděkovat všem, kteří nám 

přispěli, ať finančně, nebo svým umem, k realizaci 

této stezky.
. 
               Miroslav Totušek 
 

 
 

M O D R Á S K O V A  N A U Č N Á  S T E Z K A  
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       ZPRÁVY z OBCE 
 

 
 
 

Výsledky projednání Zastupitelstva obce Věcov č. 7 / 2024 
konaného dne 30. července 2024 v 19:00 hod. v Koníkově čp. 48 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
Kontrolu usnesení: 

 Kontejner Koníkov – trvá 

 Kontrola nájemních smluv pozemků – splněno 

 Fotovoltaika – upřesnění informací, analýza spotřeby – trvá  

 Veřejné osvětlení –schůzka proběhla, vytvoření cenových nabídek - trvá 

 Cisterna – samostatný bod jednání, žádné cenové nabídky 

 Deratizace – pokračování v zavedeném režimu deratizace 

 Hospodaření prodejen COOP za II Q./2024, ztráta obchodu Věcov – 10 500 Kč, ztráta 
obchodu Roženecké Paseky – 10 900 Kč. Dne 15. 7. 2024 uzavřena Smlouva o 
spolufinancování prodejny Věcov. 

 Změna v autobusových jízdních řádech č. 841128 Bystřice n.P – Lísek – Věcov, Jimr. 
Pavl. od 1.února 2025 

 Vodovody a kanalizace opravy (období 2024 – 2026) 
o Návrh opravy vodovodu k budově Lihovaru 
o Legalizace studny v Míchově 
o Kanalizační vedení Jimramovské Pavlovice u Lihovaru 
o Intenzifikace ČOV ve Věcově 
o Kanalizační studie Míchov 

 Konání voleb do Zastupitelstva Kraje Vysočina ve dnech 20. a 21. 9. 2024 

 Připomínky ke Zpravodaji, články a podněty mohou občané posílat na email 
zpravodaj@vecov.cz 

 Na pracovní výzvu o administrativního pracovníka obce Věcov se přihlásili 3 uchazeči 
 – probíhají pohovory 

 Pozvánka na oficiální otevření Modráskovy naučné stezky dne 31. 8. 2024 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Usnesení č. 7/1/2024: program (pořad ) jednání vč. přidaných bodů č. 15 a č. 16 

 Usnesení č. 7/2/2024: navrženi zastupitelé do pracovních komisí  

 Usnesení č. 7/3/2024: pozastavit Zásadu Senior dopravy obce Věcov na dobu neurčitou 

 Usnesení č. 7/4/2024: vyhlášení Záměru obce č. 6/2024/KP – prodej pozemku p.č. 657/9                   
o výměře 30 m2 v k.ú. Věcov a části pozemku p.č. 657/4 – dorovnání hranice pozemku v k.ú. 
Věcov. Obec bude odkupovat části pozemku p.č. 70/1 o výměře 28 m2 v k.ú. Věcov. Obcí 
stanovena cena je 50 Kč/m2. 

 Usnesení č. 7/5/2024: Rozpočtové opatření č. 4/2024. 

 Usnesení č. 7/6/2024: navýšení částky oprav kanalizace pod komunikací v místní části 
Odranec na celkovou částku 110 000 Kč bez DPH. 

 Usnesení č. 7/7/2024: navýšení částky oprav + zateplení budovy Lihovar v místní části 
Jimramovské Pavlovice na celkovou částku 111 000 Kč bez DPH. 

Z A S T U P I T E L S T V O  O B C E  

mailto:zpravodaj@vecov.cz
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 Usnesení č. 7/8/2024: převedení podkladů dat pro realizaci dokončení DTM, schváleno ve 
výši 38 804,7 Kč vč. DPH. 

 Usnesení č. 7/9/2024: Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. j. UZSVM/BSZ/2474/2024-BSZ, a to 
k pozemku p. č. 89/1 v obci Věcov a k.ú. Věcov, z vlastnictví ČR s příslušností hospodařit pro 
ÚZSVM do vlastnictví obce Věcov včetně podmínek v Čl. IV. této smlouvy a zřízení věcného 
práva v Čl. V. této smlouvy. Pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 
***************************************** 

 

Výsledky projednání Zastupitelstva obce Věcov č. 8 / 2024 

konaného dne 10. září v 19:00 hod. v Jim. Pavlovicích č.p. 14 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

 Kontrolu usnesení: 

Kontejner Koníkov - trvá 
Fotovoltaika – trvá  
Veřejné osvětlení – schůzka proběhla, vytvoření cenové nabídky - trvá 
Cisterna – samostatný bod jednání (přiloženo z předchozího zasedání) 

 Ředitelka ZŠ zmínila emailovou zprávu od Policie ČR o hrozbě výbuchu na adrese ZŠ a MŠ 
Věcov. Věc byla vyhodnocena Policií ČR jako planý poplach.  

 Připomínka hosta ohledně grafického zpracování Zpravodaje. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 Usnesení č.8/1/2024: ZO schvaluje program jednání. 

 Usnesení č.8/2/2024: do pracovních komisí byli schváleni navrženi zastupitelé.  

 Usnesení č.8/3/2024: nákup cisterny podle nabídky fy. Váňa Hybrálec s.r.o., Hybrálec 16, 
586 01 Jihlava 1, (nabídka č. 3), dle Přílohy č. 1 ZO 08/3/2024 v ceně 565 723 Kč bez DPH. 

 Usnesení č.8/4/2024: prodej pozemku dle záměru č.6/2024/KP - pozemek p.č. 657/9                  
o výměře 30 m2 v k.ú. Věcov a části pozemku - dorovnání hranice pozemku v k.ú. Věcov. 

 Usnesení č.8/5/2024: odkoupení části pozemku p. č. 70/1 o výměře 28 m2 v k.ú. Věcov                       
za cenu 50 Kč/m2. 

 Usnesení č.8/6/2024: zrušení záměru č.7/2023 z důvodu mylně uvedeného čísla pozemku 
na dokumentu. 

 Usnesení č.8/7/2024: vyhlášení záměru č.8/2024/KP na prodej pozemku  p.č. 411/1 – část         
o výměře 200 m2 v k.ú. Jimramovské Pavlovice za cenu 10 Kč/m2. 

 Usnesení č.8/8/2024: částku v maximální výši 250 Kč na nákup květin pro ženu a masného 
výrobku-salámu pro muže, (1 stvrzenka-250 Kč). 

 Usnesení č.8/9/2024: stavební dozor pro opravu komunikace Odranec v cenové relaci 
156 000 Kč dle Přílohy ZO - 08/2024 č. 4 .  

 Usnesení č.8/10/2024: ZO schvaluje podání a zaslání žádosti MěÚ NMnM - odbor územního 
plánování  o posunutí hranice p.č. 111/2 a p.č. 105/16 v k.ú. Míchov. 

 
Nepřijatá usnesení:  
Žádost o prodej pozemku č.p. 19/1 v k.ú. Věcov 
Zamítnuta žádost o odkup části pozemku p. č. 19/1 v k.ú. Věcov o výměře 13 m2    a vyhlášení záměru 
č.7/2024/KP dle Přílohy ZO_8/2024 č.2. Nejasná budoucnost pozemku p.č. 19/1 vylučuje prodej. 
Z důvodu opravy umožněn vjezd na sousední pozemek p. č. 5/1. 
Návrh byl zamítnut – usnesení nepřijato 
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Ve dnech 20. a 21. 9. 2024 proběhly v našich místních částech volby do Zastupitelstva Kraje 

Vysočina. Děkuji všem členům volebních komisí za klidný průběh. 

 

Kandidátní listina Platné hlasy 

Číslo Název 
Jimr. 

Pavlovice 
Míchov Věcov 

Odranec 
+ Koníkov 

Rož. 
Paseky 

CELKEM 

3 
Společně se Starosty 
pro občany 

15 6 13 18 9 61 

7 SPD, Trikolora a PRO 2 2 2 4 1 11 

15 
DSZ - ZA PRÁVA 
ZVÍŘAT 

0 1 0 0 0 1 

16 
PŘÍSAHA občanské 
hnutí 

2 0 2 2 1 7 

19 
Nezávislá 
kandidátka 

0 0 1 0 0 1 

21 
Česká pirátská 
strana 

0 6 2 0 0 8 

33 
LEPŠÍ ŽIVOT PRO 
LIDI a ND 

0 0 1 0 0 1 

35 KDU-ČSL 3 11 9 0 1 24 

39 ANO 2011 2 12 28 12 12 66 

47 
MÁ VLAST ČECHY 
MORAVA SLEZKO 

0 0 0 0 0 0 

48 STAČILO! 0 1 4 3 8 16 

65 
STAROSTOVÉ PRO 
VYSOČINU 

1 0 3 2 2 8 

70 Sociální demokracie 0 2 5 4 2 13 

 
      Σ 217 

 
       

Počet voličů celkem  77 84 194 109 97 561 

Počet platných odevzdaných 
hlasů 

25 41 70 45 36 219 

Neplatný hlas 0 0 1 0 1 2 

Volební účast v % 32,47% 48,81% 36,60% 41,28% 38,14% 39,04% 

 

V Ý S L E D K Y  V O L E B  
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Ve čtvrtek 24.10.2024 se v obci Věcov a všech místních částech 

uskuteční svoz nebezpečného odpadu. 

 

Časový plán:  

 

Odranec ………………………………….. 15.00 – 15.15  hod. u KD 

 

Koníkov …………………………………..15.20 – 15.30  hod. u spodní BUS zastávky 

 

Roženecké Paseky ………………………..15.40 – 15.55 hod. u KD 

 

Věcov …………………………………….16.00 – 16.20 hod. u zastávky 

 

Jimramovské Pavlovice ………………… 16.55 – 17.10  hod. u zastávky na návsi + dvůr u 

Lihovaru 

 

Míchov …………………………………..17.15 – 17.30  hod. u zastávky na návsi 

 

(Časy jsou orientační, pří větším množství může nastat časová prodleva.) 

 

Starší občané mohou požádat o pomoc s naložením a odvozem. – tel. kontakt 721 563 591. 

 

Odevzdat můžete tyto druhy odpadů: 

 

 oleje, barvy, ředidla, kyseliny, pesticidy a jiné chemikálie, filtry a znečištěné výrobky od olejů 

a podobných látek  autoplasty, plexiskla, apod.  akumulátory  různé věci ropného či 

podobného původu 

 

 zářivky, výbojky, lednice, mrazáky, televizory, mixéry, konvice a ostatní elektro zařízení  

eternitovou krytinu a výrobky s azbestem jen v běžném množství – na větší množství je třeba 

si sjednat individuální odvoz u TS NMnM 

 

 odpady neurčitelného původu, materiál s osinkem a skelnými vlákny apod. 

 

 dále můžete odložit veškerý elektroodpad, který se nevejde do našich sběrných nádob  

 

Není možné odevzdat tento druh odpadů: 

 

 PNEUMATIKY NENÍ MOŽNÉ ODEVZDÁVAT – NUTNO ODEVZDAT PRODEJCI 

NEBO VE SBĚRNÉM DVOŘE VE VĚCOVĚ 

 

 STAVEBNÍ ODPAD NEBO ODPAD Z PROVOZOVEN NELZE PŘI TOMTO SVOZU 

LIKVIDOVAT, STEJNĚ JAKO ODPADY Z DEMOLICE 
 

 

 

 

Od 1. 1. 2025 dochází ke změně v autobusových jízdních řádech: 

Polička – Nové Město na Moravě a zpět. Ranní nedělní autobus zrušen (kostelní). 

N E B E Z P E Č N Ý  O D P A D  

J Í Z D N Í  Ř Á D  
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Autobusové spoje: 

Bystřice nad Pernštejnem – Lísek, Věcov, Jimramovské Pavlovice 
 

Platnost nového jízdního řádu od 1.2.2025 
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Povodně: 
Kohokoliv zasáhla stoupající voda při zářijových povodních, uvědomuje si, jak je to situace náročná 

po fyzické i psychické stránce a kolik úsilí a prostředků stojí odstraňování či aspoň zmírnění následků. 

Po krátké osobní zkušenosti s pomocí na severu Moravy ve městě Krnov připojujeme výzvu k pomoci 

pro tamní obyvatele:         

   Květa Konárová 

Dobrý den,  

Děkujeme za nabídku pomoci 

Krizový štáb Zátor  

 

Můžete se zapojit do pomoci v přilehlých obcích Krnova, konkrétně v obci Zátor. 

- Na oficiálních stránkách obce www.zator.cz pod záložkou Aktualit je uveřejněno  číslo 

transparentního účtu pro sbírku: č.ú. 131-3098740237/0100. 

 

 

 

Nadále Vás budu informovat jakým způsobem budeme utvářet společnou pomoc. 

 

 

         

 
 
 
 
 
 

 

Rozbory vody Věcov čp. 61, Roženecké Paseky čp.1,  Míchov čp. 20, Odranec čp. 6 
 

Výsledky rozboru pitné vody. 
 

Ukazatel Limit Věcov  Rož. Paseky Míchov Odranec 

Koliformní bakterie 0 0 0 0 0 

Počty kolonií při 220C 200 0 52 40 0 

Počty kolonií při 360C 40 0 20 37 0 

Amonné ionty 0,50  0,05  0,05  0,05  0,05 

Barva 20  2,0  2,0  2,0  2,0 

Celkový organický uhlík 5,0 0,74 1,59 1,46 2,79 

Dusičnany 50 10 6,7 16,0 23,9 

Dusitany 0,50  0,05  0,05  0,05  0,05 

Chlor volný 0,30  0,03  0,03  0,03  0,03 

Mangan  0,05 < 0,02 < 0,02 < 0,02 < 0,02 

pH 6,5–9,5 7,1 6,9 6,6 7,0 

Zákal  5 <0,15 < 0,15 < 0,15 < 0,15 

Železo  0,20 < 0,04 < 0,04 < 0,04 < 0,04 

Teplota vody 8 – 12  15,1 13,1 13,5 11,9 

 
 
 

R O Z B O R Y  V O D Y  

P O V O D N Ě  2 0 2 4  

http://www.zator.cz/
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 Uklízejte po svém psovi 
 

Vážení občané,  
 

           na základě stížností obyvatel obce na neuklizené psí exkrementy na 

chodnících, před rodinnými domy a na dalších místech v obcích, apelujeme 

na chovatele, aby po svých psech uklízeli.  
 

Zodpovědným majitelům čtyřnohých chlupáčů děkujeme! 

 

 
 

 Pozor na žhavý popel 

 

         S příchodem blížící se zimy upozorňujeme na to, že žhavý ani teplý popel do popelnic nepatří, 

a to jak do plastových, tak ani do kovových. I když se může zdát, že popel už není žhavý, v kontejneru 

se akumuluje teplo, které roztaví plastovou nádobu a může způsobit požár. 

 

 

*********************************************** 

*********************************************** 

         

 

 

 

 

 

O b e c    V ě c o v 

592 44   Věcov 61 

Tel. 566 562 821, obec@vecov.cz, DS zrybj3z 

 

oznamuje 

možnost pronájmu  bytu č. 1 v domě č.p. 14 Jimramovské Pavlovice 

 

Specifikace bytu 

Byt č. 1 (část A):  byt 1+kk o velikosti  38,1 m², k bytu náleží komora. 

Byt je postaven jako půdní vestavba ve II. nadzemním podlaží.  

Cena nájmu: 64,70 Kč/m² podlahové plochy (tj. 2. 465,- Kč/měsíc).  

V ceně nájmu nejsou zahrnuty platby za energie, vodu, IT služby.  

 

Podmínky pronájmu: jedná se o byty pro osoby, kteří jsou v bytové nouzi a se slabým sociálním 

zázemím. 

Další informace a tiskopisy potřebné k doložení splnění podmínek obdrží zájemci v kanceláři 

Obecního úřadu Věcov nebo na jeho stánkách. 

 

Zájemci mohou podávat písemné žádosti o pronájem bytů do 31.10.2024 na adresu: 

Obec Věcov, Věcov 61, 592 44  Věcov.  

 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y  

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97736&idc=11072605&ids=16&idp=95191&url=https%3A%2F%2Fwww.atrea.cz%2F
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     ZPRÁVY od HASIČŮ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Námětové cvičení okrsku Věcov, ze dne 18. září 2024 v Míchově 
 

 

Předávka vody stroji: 5 x PPS 12 + 1 x CAS 25 

Zdroj vody: Požární nádrž v Míchově 

Určené místo zásahu: Míchov – lokalita Loučné 

Vyhlášeno pro SDH okrsku Věcov: Věcov, Jimr. Pavlovice, Míchov, Rož. Paseky, Odranec 

Vyhlášení námětového cvičení: obecním rozhlasem v 17.00 hod – siréna požární poplach. 

Informování velitelů a starostů JSDH: zprávou SMS 

Námětové cvičení vyhlásila starostka obce Věcov Jaroslava Bobková, starosta okrsku František 

Vaníček, velitel cvičení (velitel okrsku Věcov ) Tomáš Bukáček – hlavní časoměřič. 

 

SDH Příjezd Počet osob Počet hadic „B“ 
Míchov 17.01 hod 7 8 

Věcov 17.03 hod 6 8 

Věcov CAS 25 17.03 hod 2 - 

Jimr. Pavlovice 17.04 hod 5 8 

Rož. Paseky 17.07 hod 10 9 

Odranec 17.11 hod 10 8 

 
Celková účast 40 hasičů, 5x stroj PPS 12, 1x automobil CAS 25 RTHP 

Čas začátku sání: 17.20 hod. 

Voda v místě požáru: 17.22 hod. 
 

 

Námětové cvičení proběhlo jako kontrola prevence při případném požáru a prověření akceschopnosti 

místních jednotek okrsku Věcov. Všechny jednotky okrsku Věcov jsou zařazeny jako 

JPO_V s místním výjezdem. Všechny naše jednotky jsou připraveny k zásahu v rámci své působnosti 

a to jak s použitím PPS 12, tak i s CAS 25. 
  

 

Všem hasičům a pomocníkům moc děkuji za účast a také za připravenost techniky, výstroje, výzbroje. 

Zúčastnily se všechny sbory okrsku Věcov. 

 

                        Tomáš Bukáček, velitel okrsku 

 

 
 
 
 

Vážení členové sboru dobrovolných hasičů, 

rádi bychom Vám tímto vyslovili velké poděkování za Vaši pomoc, mimořádné nasazení a obětavost 

při zásahu kolem velké vody během víkendu 13. 9.-16. 9. 2024 v Jimramově. 

    

                                                                                                                          Děkujeme. 

Zasažené rodiny Jimramova 

 

N A M Ě T O V É  C V I Č E N Í  o k r s k u  V Ě C O V   

P O D Ě K O V Á N Í    H A S I Č Ů M   



16 

 

 

Účast na Mistrovství České republiky v 

běhu na 60 m s překážkami 

 
V náhradním termínu 12. října na Městském 

stadionu v Ústí nad Labem se uskutečnilo 

mistrovství ČR v běhu na 60 m s překážkami. 

Díky postupu z kola krajského  se tohoto 

závodu  zúčastnila Andrea Cacková v kategorii 

starší dívky, kde obsadila ze 120 soutěžících 

krásné  87. místo s časem 14.01s. Moc 

gratulujeme a přejeme i nadále hodně sportovních 

                              úspěchů. 
 

 

ZPRÁVY ze Základní školy 

 

 
 
 
 
      

  V pondělí 2.9.2024 jsme slavnostně zahájili nový školní rok. Za přítomnosti pana místostarosty Ing. 

Marečka a rodičů jsme uvítali prvňáčky Matěje Havlíčka a Martinu Prudkou a popřáli jim šťastné 

vykročení do nové životní etapy, ve které získají nejen nové poznatky a dovednosti, ale navážou i 

nová přátelství, která mnohdy přetrvávají do dospělosti. 

Mnoho úspěchů a přátelské přijetí přejeme také novému žákovi Maxmiliánu Broulíkovi, který 

nastoupil do 3. ročníku.  

V novém školním roce bude školu navštěvovat celkem 11 žáků. 
 

 

Obec/ročník 1. 2. 3. 4. 5. Celkem Chlapci Dívky 

Jimr. Pavlovice    1  1  1 

Koníkov     1 1 1  

Odranec     1 1 1  

Rož. Paseky 2 1   1 4 3 1 

Věcov   2 2  4 3 1 

Celkem 2 1 2 3 3 11 8 3 

 
Na co se těšíme? 

Budeme pokračovat v kroužku Malý Amos (pojmenován po Janu Amosu Komenském), ve kterém 

budeme tvořit, poznávat a bádat např. v přírodovědné, kulturní, technické nebo umělecké oblasti. 

Žákům 4. a 5. ročníku zpestří výuku plavecký výcvik v Městských lázních NMnM. 

Samozřejmostí se staly návštěvy divadelních představení, galerií nebo interaktivních výstav, které si 

žáci velmi oblíbili. Pro žáky i veřejnost budou pokračovat kurzy keramiky, při kterých si účastníci 

posouvají hranice dovedností a jejich výtvory jsou mnohdy k nerozeznání od profesionálních 

výrobků. 

Žáci se rádi zúčastňují srovnávacích soutěží (např. Ajtík NMnM, olympiáda Jimramov, Lego soutěž), 

s okolními školami, protože často slaví úspěch na stupních vítězů. 

Přejeme žákům i jejich rodičům pohodové proplutí školním rokem 😊 

 

Informace naleznete na webových stránkách zsmsvecov.cz nebo na vývěsce u obchodu ve Věcově. 

Z Á H Á J E N Í  Š K O L N Í H O  R O K U  2 0 2 4 / 2 0 2 5  

v  Z Š  V ě c o v    
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Poděkování ZŠ a MŠ Věcov 

 
Tímto bychom chtěli vyjádřit poděkování všem 

ochotným dárcům za finanční příspěvky, díky 

kterým jsme mohli zakoupit keramickou pec. 

 

 S-PRO Střechy Procházka 

 Střechy Jiří Havlík 

 Klempířství - pokrývačství Roman Havlík 

 Přátelé pípy Roženecké Paseky 

 SDH Roženecké Paseky 

 ČSZ Roženecké Paseky 

 Paní Jana Kadeřávková 

 Rodiče prvňáčků 

 Zaměstnanci školy a přátelé keramiky 

 Zaměstnanci Obecního úřadu 

 

   Těšíme se na tvoření keramických výrobků našich žáků a spoluobčanů.  

    Ředitelství ZŠ 

 
 
 
 
 

 
 
 
              
 

 

Děkujeme všem, kteří finančním darem nezištně podpoří jakoukoliv činnost 

v našich obcích / školní, bezpečnostní, kulturní, vzdělávací, na oběh odpadového 

hospodářství /. 

Velice si toho vážíme. Díky Vám.   

 

   Starostka obce Věcov 

S P O N Z O R S K É  D A R Y  p r o  Z Š  V ě c o v  
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1. Šípkové hody na Zadním Koníkově 
 

    O upršené sobotě 5.10. 2024 uspořádal 

Spolek Zadní Koníkov (založen 14.10. 2023) 

1. šípkové hody.          

    Výzvou k jejich konání byla spolkovým 

kolektivem přívětivě hodnocená letní 

Zadněkoníkovská grilovačka na roubence 

č.p.1. Na grilovačce se mimo jiné za 

všeobecného veselí jezdilo na dřevěném 

koníkovi disponujícím  čtyřmi kolečky 

 v životní velikosti. Šípkové hody tedy 

nemohly zůstat s programem u země, pardon, 

u talířů. 

   A tak jsme si po vítacích objetích, panáčcích 

šípkovice či šípkového likéru a proslovu 

předsedy spolku nejprve vyslechli poněkud 

cimrmanovskou přednášku hostitele. Tématem 

bylo, co se mu podařilo zjistit o rodinách a 

hospodaření na č.p. 9. Zdroji byly 

digitalizované matriky a sčítací operáty. 

Rozproudila se pak debata, co kdo ze sousedů 

ví o “svých” předchozích majitelích. 

   V této náladě, pokorné k místu, které máme 

tolik rádi, ať jsme se na Zadním Koníkově 

ocitli jakýmkoliv řízením osudu, jsme si 

prohlédli zvětšeniny historických map. 

Nejprve mapu Koníkova a Odrance 

zeměměřiče Jana Antonína Křoupala z roku 

1740, kdy usedlosti prvních deseti 

koníkovských osadníků byly novými 

chalupami. Z roku 1835 to byly Císařské 

povinné otisky stabilního katastru 1:2880 - 

Morava  Slezsko, Konikau (Konikow). 

Nakonec jsme si nechali letecký měřický 

snímek Zadního Koníkova z roku 1949. 

   Znovu jsme si, každý jeden a všichni spolu, 

uvědomili, jak výjimečnou krajinnou paměť 

enkláva Zadního Koníkova má a jak vzácně 

dochovanou formou i obsahem k nám 

promlouvá. Jakkoliv jsme přirozeně různorodí, 

jsme ve Spolku jednotní, co do vůle 

naslouchání tichému hlasu místa našich 

koníkovských domovů, a chování ke svěřené 

půdě s úctou a v kontextu vysoké hodnoty a 

smyslu jen a právě dochovaného  archaického 

rázu krajiny. 

  Na tuto jednotu jsme si již za milé přítomnosti 

paní starostky Věcova připili a pustili se do 

zjišťování, zda koupel v červeném víně 

divočákovi prospěla. Byl se šípkovou! 

  Čest divočákovi byla prokázána při kávě a 

šípkovém čaji přírodovědným kvízem. Víte, 

jak rychle dokáže divočák běžet? Nu, my to 

také nevěděli přesně, cenami byli ohodnoceni 

nejlépe tipující sousedé, šanci měl každý. 

   Moravské písničky nám přijeli zahrát 

spříznění členové Slováckého krúžku v Brně. 

Při houslích, harmonice a klarinetu se dokonce 

i tančilo. A to někteří z nás tanec 

neprovozovali drahně let :-). 

  Rozcházeli jsme se do hluboké koníkovské 

tmy se světýlky v rukou, očích i srdcích. Jsme 

vděčni, že jsme se na Zadním Koníkově sešli. 

Nejen na letošních spolkových hodech. 

                              Spolek Zadní Koníkov 

 
 

P.S. Že jste ještě kančí se šípkovou neochutnali? My jsme vařili takhle - na 6 porcí: 

1.6 kg plece z divočáka 

200g dobrého špeku, sádlo 

2-3 cibule 

po 3-4 kusech mrkve a      petržele 

půlka  celeru   

140g rajského protlaku 

300ml šípkového pyré 

200ml polosuchého červeného vína 

400ml pomerančové šťávy 

 

2 vrchovaté lžíce bohaté směsi koření na divočinu,  sůl, pět hodin v troubě na 150 st. C, zelenina 

rozmixovaná a na požadovanou hustotu doladěná vínem a pomerančovou šťávou. 

Vůbec nám nevadilo, že dančí už nebylo :-). 
 

 

 

Š Í P K O V É  H O D Y   
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Obecně prospěšná společnost Portimo Vám nabízí pomoc v těchto oblastech lidského bytí: 
 

 I lidé s postižením mohou žít běžný život

  

_Podpora samostatného bydlení pro osoby nad 18 let věku s mentálním, tělesným nebo kombinovaným 

postižením  

 

 Tým okolo dítěte 

 

 

 

 

_Tým okolo dítěte nabízí pomoc rodičům v náročných situacích  a nabízí pomoc koordinátora

 

Tuto jedinečnou službu může bezplatně využít rodina, která žije na území Novoměstska a Bystřicka. Bližší 

informace najdete na www.portimo.cz, na tel. 608 227 296 nebo emailu tym-dite@portimo.cz.  
 

 

   
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

  Dluhové poradenství  
 

_Pracovníci občanské poradny pomáhají lidem a exekucemi a oddlužením. 

 

Služby Občanské poradny Portimo, o.p.s. jsou bezplatné a tedy i všechny návrhy jsou sepisovány 

bezplatně. Pobočky najdete v Novém Městě na Moravě na Vratislavově náměstí 12 a v Bystřici 

nad Pernštejnem na ulici Zahradní 580, od června pak na Masarykově náměstí 15 v budově Úřadu práce, 

kontaktní údaje: op@portimo.cz, 733 510 693. Nebojte se využít této služby, i zde platí, že čím dříve, tím 

lépe. 

 

 

 Sociální rehabilitace Portimo,  
 

 _Služba podporuje klienta v dosažení samostatnosti a nezávislosti, poskytování ambulantní a terénní 

formou.   

         Novoměstská nezisková organizace Portimo, o.p.s. nově otevřela svoji pobočku služby Sociální 

rehabilitace také v Bystřici nad Pernštejnem. Najdete ji na Masarykově náměstí 15, v 1. patře budovy Úřadu 

práce. K dispozici je každé úterý od 8 do 12 h a od 13:30 do 15:30 h.  

P O R T I M O ,  o . p . s .  

http://www.portimo.cz/
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Sociální rehabilitace je určena občanům ve věku od 15 do 64 let, které v jejich životě a pracovním uplatnění 

omezuje mentální či tělesné postižení, a je bezplatná. 

 

   

 

V případě dotazů nebo zájmu o službu kontaktujte tým Sociální rehabilitace na tel. 606 346 667 

nebo emailu socreha@portimo.cz. 

 Olga Najmanová, Portimo, o.p.s. 

 

... Leták je k nahlédnutí i na webových stránkách obce ... 
 
 
 
 
 
 
 Pečujeme doma, domácí hospicová péče 

 

Tato služba je určena pro ty, kteří jsou v závěrečných fázích života. Ať už je to kvůli akutnímu 

onemocnění, postupnému zhoršování zdraví v důsledku chronických chorob nebo stáří. Domácí hospic 

Vysočina poskytuje péči i dětským pacientům. Do domácí hospicové péče se pacienti dostávají 

nejčastěji na doporučení ošetřujícího lékaře z nemocnice, od svého praktického lékaře, nebo 

prostřednictvím kontaktu od rodiny či samotného pacienta. Podmínkou přijetí pacienta do domácí 

hospicové péče je ukončení léčby, její odmítnutí, nebo doporučení praktického lékaře, který vyhodnotí, 

že paliativní přístup domácího hospice bude pro pacienta přínosný. Podstatným předpokladem je přání 

pacienta zemřít doma. Pacient tedy zůstává v domácím prostředí spolu s jedním (nebo i více blízkými), 

kteří zajišťují celodenní dohled a péči.  

Jak probíhá domácí hospicová péče? Nejprve dochází ke kontaktu mezi rodinou (pacientem, je-li toho 

schopen, nebo pečujícím) a psychosociální pracovnicí Domácího hospice Vysočina. Na osobní 

schůzce, která se může uskutečnit jak v hospici, tak v domácnosti, se rodina dozví, jak přesně péče 

probíhá, informuje o jejich aktuální situaci, zdravotním stavu, předloží lékařské zprávy a domluví se 

na případném příjmu do domácí hospicové péče. 
  

Při příjmu přijíždí do domácnosti lékař a zdravotní sestra. Lékař pacienta vyšetří, zhodnotí stav, 

zda pacient splňuje indikační kritéria pro domácí hospicovou péči, a stanoví plán péče (jaké léky a kdy 

bude pacient užívat). Zdravotní sestra připraví medikaci, zaučí rodinu v podávání léku a v péči 

o nemocného. Jak lékař, tak i zdravotní sestra jsou připraveni zodpovědět jakékoliv dotazy. Rodina 

dostává pohotovostní číslo, na které volá kdykoliv se stav pacienta jakkoliv zhorší, něco se pečujícím 

nepozdává, nebo si nejsou jistí v podání léku. Na tomto čísle je k dispozici zdravotní sestra, která 

dokáže poradit a v případě potřeby ihned vyjet za pacientem, buď sama, nebo s lékařem. Tato služba 

je dostupná 24 hodin denně. 
 

Domácí hospic zajišťuje všechny léky, zdravotnický materiál a pomůcky, takže rodina nebo 

pacient si nemusí sami nic obstarávat. Pro pohodlí pacienta a pečujících je vhodné využít elektrickou 

polohovací postel, kterou pracovník Domácího hospice Vysočina přiveze, sestaví a zaučí rodinu v jejím 

používání. 

Během poskytování péče přijíždí do rodiny na pravidelné vizity sestry, lékaři a na schůzky 

psychosociální pracovnice, které pomohou řešit žádosti o příspěvek na péči, případně dlouhodobé 

ošetřovné, a další možnosti finanční podpory v nastalé situaci. Dále mohou pomoci s vyřízením 

různých formálních záležitostí, vyslechnutím, či psychickou podporou. Domácí hospic Vysočina nabízí 

služby psychologa a kaplanky.  

Rodina hradí v průběhu poskytování domácí hospicové péče administrativní poplatek 100 Kč/den.  
 

D O M Á C Í  H O S P I C  V Y S O Č I N A  

mailto:socreha@portimo.cz
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Péče Domácího hospice Vysočina nekončí úmrtím pacienta. Bezprostředně po úmrtí je k dispozici 

zdravotní sestra, která pomůže s hygienou, oblečením a důstojným odchodem zemřelého z domu. 

Psychosociální pracovnice nabízí pomoc a podporu v době truchlení formou telefonátů a osobních 

návštěv. 

Pokud není jisté, zda je stav pacienta vhodný pro přijetí do domácí hospicové péče, může se uskutečnit 

tzv. konziliární návštěva. Na tuto návštěvu přijíždí lékař a zdravotní sestra, kteří pacienta nezávazně 

vyšetří, zhodnotí jeho stav a pohovoří o možnostech domácí hospicové péče nebo jiných řešeních. Tato 

návštěva stojí 1 000 Kč. 
          
 
 
 
 
 

  Pečujeme doma, pozůstalostní péče 
 

           Ztráta blízké osoby představuje mimořádně náročnou životní situaci, která bývá doprovázena 

nejen silnými emocemi, ale i řadou praktických otázek. V těchto těžkých chvílích může výrazně 

pomoci pozůstalostní poradenství. 

 

Pozůstalostní poradenství je komplexní služba, která poskytuje podporu a pomoc lidem, kteří se 

vyrovnávají se smrtí blízké osoby. 

Poradci vám pomohou s: 
 

● Praktickými záležitostmi: Poradí vám s vyřizováním pohřbu, dědictví, úřady a dalšími 

administrativními kroky. 

● Emocionálními aspekty smutku: Poskytnou vám prostor pro sdílení vašich pocitů 

a pomohou vám je zpracovat. 

● Právními otázkami: Mohou vám pomoci zprostředkovat kontakt na advokáta, který vám 

pomůže s dědickým řízením a dalšími právními záležitostmi. 

● Sociálními aspekty: Mohou vám zprostředkovat kontakt na podpůrné skupiny pro pozůstalé 

a další sociální služby. 
 

Pozůstalostní poradenství je často bezplatné, ale některé organizace si za něj mohou účtovat 

poplatek. 

Nebojte se obrátit pro pomoc a vyhledat podporu, kterou potřebujete. 

 

Naše poradkyně v Poradně Alej poskytují pozůstalostní poradenství osobně, telefonicky, či online. 

Poradenství poskytujeme zdarma. 
 

Poradna Alej 

Mgr. Blanka Netolická, DiS. (certifikovaná poradkyně pro pozůstalé) 

731 604 301  

blanka.netolicka@hospicvysocina.cz 

 

S námi na to nebudete sami.  

 

Domácí hospic Vysočina, o.p.s. 

Vratislavovo náměstí 115   Nad Gymnáziem 464 

592 31 Nové Město na Moravě   594 01 Velké Meziříčí  
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Plánované akce 
 

25.10.    Strašidelná stezka 

1.12.    Rozsvícení vánočního stromu Věcov, Odranec, Míchov 
 

 

 

O dalších akcích Vás budeme informovat. Buď prostřednictvím místního rozhlasu, obecních 

nástěnek, stránek obce či sociálních sítí – facebook. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

P O Z V Á N K Y  
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